

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

Processo Administrativo Nº 020/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOÃO VICTOR PIMENTEL DOS SANTOS

Data de Publicação: 23/04/2025 17:20:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/05/2025 09:45:25

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: BLOCO	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: Fornecimento, instalação e acabamento de parede ou divisória em bloco de gesso compacto/maciço, branco..			
Especificação: Fornecimento, instalação e acabamento de parede ou divisória em bloco de gesso compacto/maciço, branco.			
Dimensões aproximadas: 0,67cm x 0,50 cm, espessura: 10 cm. Acabamento: massa pronta do tipo extrafina, fundo selador e tinta acrílica na cor a ser escolhida posteriormente.-			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 35.700,00
Item: 2	Unidade: M²	Marca: GESSO EM PÓ	Modelo: CONVENCIONAL
Descrição: Fornecimento, instalação e acabamento de parede ou divisória em bloco de gesso vazado, branco..			
Especificação: Fornecimento, instalação e acabamento de parede ou divisória em bloco de gesso vazado, branco. Dimensões aproximadas: 0,67cm x 0,50 cm, espessura: 7 cm. Acabamento: massa pronta do tipo extrafina, fundo selador e tinta acrílica na cor a ser escolhida posteriormente. -			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 29.430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDEZIO BEZERRA DE OLIVEIRA ME	103	43.154.262/0001-13	65.730,00	65.130,00		Sim
2 NM CONSTRUÇOES E ENGENHARIA	375	37.568.597/0001-85	65.730,00	65.230,00	0,15	Sim
3 VINICIUS A R DE OLIVEIRA	020	30.621.758/0001-08	65.730,00	65.730,00	0,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/06/2025 09:24:52

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO DE PLACAS DE GESSO, TIPO DRYWALL..			
Especificação: FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACABAMENTO DE PLACAS DE GESSO, TIPO DRYWALL, COMPOSTA POR CHAPAS DUPLAS COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 12,5MM CADA CHAPA, COM MONTANTES (ESTRUTURA METÁLICA) DE 70MM, ESPESSURA FINAL DE 0,95MM. NA MODULAÇÃO DE 1,20X1,80CM, FIXADOS COM BUCHAS E PARAFUSOS. O ACABAMENTO DEVERÁ SER FEITO COM FITA PARA DRYWALL, MASSA PRONTA DO TIPO EXTRAFINA E TINTA ACRÍLICA NA COR A SER ESCOLHIDA POSTERIORMENTE.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 135,91		Valor Total: 62.518,60
Item: 2	Unidade: M²	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL 13MM A 15MM, NA MODULAÇÃO 0,625X0,625CM ..			
Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL 13MM A 15MM, NA MODULAÇÃO 0,625X0,625CM, ESTRUTURADOS COM PERFIS TIPO T CLICADOS E ARAME 18 ENCAPADO. REFERÊNCIA: ECOMIN OU SIMILAR.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 160,73		Valor Total: 104.474,50

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 3	Unidade: M ²	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1250X625MM, ESPESSURA 35MM, NA COR CINZA CRISTAL.. Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1250X625MM, ESPESSURA 35MM, NA COR CINZA CRISTAL, COM PERFIS CINZA.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 141,91	Valor Total: 130.557,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS MEDINDO 0,80X2,10CM, COM 35MM DE ESPESSURA NA COR CINZA CRISTAL E PERFIS CINZA.. Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS MEDINDO 0,80X2,10CM, COM 35MM DE ESPESSURA NA COR CINZA CRISTAL E PERFIS CINZA, INCLUSO FECHADURAS (LAVANCA CROMADA) EM MADEIRA COLMÉIA LISA, REFERÊNCIA: EUCATEX OU SIMILAR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 859,99	Valor Total: 25.799,70	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR DE VIDRO MEDINDO 1,03 X 1,18CM, ESPESSURA DO VIDRO NO MÍNIMO 5MM,. Especificação: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VISOR DE VIDRO MEDINDO 1,03 X 1,18CM, ESPESSURA DO VIDRO NO MÍNIMO 5MM, ESPESSURA DA MOLDURA DE 35MM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 4.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS A R DE OLIVEIRA	164	30.621.758/0001-08	348.919,60	328.000,00		Sim
2 NM CONSTRUcoes E ENGENHARIA	359	37.568.597/0001-85	348.919,60	329.900,00	0,58	Sim
3 CLAUDEZIO BEZERRA DE OLIVEIRA ME	200	43.154.262/0001-13	348.919,60	348.919,60	5,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	615	35.978.627/0001-04	348.919,60	261.688,30		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/06/2025 09:25:12
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Porta de vidro temperado transparente (incolor) espessura do vidro: 10mm.. Especificação: Porta de vidro temperado transparente (incolor) espessura do vidro: 10mm. -			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 664,92	Valor Total: 166.230,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Puxador duplo para porta de vidro, em aço inox, formato: tubular, medindo aproximadamente 40 cm, e 30cm entre os furos. Especificação: Puxador duplo para porta de vidro, em aço inox, formato: tubular, medindo aproximadamente 40 cm, e 30cm entre os furos do puxador.-			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 146,74	Valor Total: 7.337,00	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Kit ferragens, em aço inox, para instalação de porta de vidro, tipo de instalação: sobreposta, tipo de abertura. Especificação: Kit ferragens, em aço inox, para instalação de porta de vidro, tipo de instalação: sobreposta, tipo de abertura: pivotante/giro.-			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 150,17	Valor Total: 7.508,50	
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Janela de vidro fixa, vidro temperado, incolor, espessura 8 mm, com calhas em alumínio.. Especificação: Janela de vidro fixa, vidro temperado, incolor, espessura 8 mm, com calhas em alumínio.-			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 315,38	Valor Total: 31.538,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Mola de pressão para porta de vidro, em aço inox, referência: modelo P310. Especificação: Mola de pressão para porta de vidro, em aço inox, referência: modelo P310 -			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 169,34	Valor Total: 6.773,60	

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item: 6	Unidade: KIT	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Kit roldanas deslizante para porta de vidro de correr, material: nylon e metal, para vidro temperado.. Especificação: Kit roldanas deslizante para porta de vidro de correr, material: nylon e metal, para vidro temperado.-			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,32	Valor Total: 1.216,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Trinco de centro e piso, material: aço inox. Especificação: Trinco de centro e piso, material: aço inox, referencia: 1335-			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,02	Valor Total: 840,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Fechadura, tipo: bico de papagaio, em aço inox, para porta de correr, vidro/vidro.. Especificação: Fechadura, tipo: bico de papagaio, em aço inox, para porta de correr, vidro/vidro.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,25	Valor Total: 1.185,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno .. Especificação: Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno tipo: vidro/vidro-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 395,46	Valor Total: 7.909,20	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno. Especificação: Fechadura elétrica para porta de vidro, 12v, com batente em aço inox para abertura de porta do lado interno, tipo vidro/alvenaria. -			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 232,65	Valor Total: 4.653,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Receptor botoeira, tipo acionador de fechadura, com fonte e receptor.. Especificação: Receptor botoeira, tipo acionador de fechadura, com fonte e receptor.-			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 138,11	Valor Total: 2.762,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Controle remoto para portão, com alarme, frequência 433.92 Mhz. Especificação: Controle remoto para portão, com alarme, frequência 433.92 Mhz-			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,78	Valor Total: 1.031,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Canaleta adesiva para superfície, medidas aproximadas: 40 x 25 mm x 2 m, na cor branca.. Especificação: Canaleta adesiva para superfície, medidas aproximadas: 40 x 25 mm x 2 m, na cor branca. Referência: Dexson, Schneider ou similar.-			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,43	Valor Total: 344,30	
Item: 14	Unidade: ROL	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Cabo AWG 4x26, blindado, condutor interno: fio de cobre nú, isolamento interna, polietileno de baixa densidade,100 metros.. Especificação: Cabo AWG 4x26, blindado, condutor interno: fio de cobre nú, isolamento interna: polietileno de baixa densidade, Isolação externa: PVC Anti-chama, rolo com 100 metros.-			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 700,70	Valor Total: 1.401,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Campainha sem fio, alcance médio: 30 metros no mínimo, bivolt, Referência: foxlux ou equivalente. Especificação: Campainha sem fio, alcance médio: 30 metros no mínimo, bivolt, Referência: foxlux ou equivalente -			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,50	Valor Total: 1.270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS A R DE OLIVEIRA	376	30.621.758/0001-08	244.777,44	242.000,00		Sim
2 NM CONSTRUcoes E ENGENHARIA	413	37.568.597/0001-85	244.777,44	243.900,00	0,79	Sim
3 CLAUDEZIO BEZERRA DE OLIVEIRA ME	076	43.154.262/0001-13	244.777,44	244.777,44	0,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	221	35.978.627/0001-04	244.777,44	183.583,08		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

AUTORIDADE: VERIDIANA BARBOSA RODRIGUES